
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE

NACRT

XXXX

Na temelju članka 6. stavka 2. i članka 7. stavka 1. Zakona o plaćama u javnim službama 
(»Narodne novine«, br. 27/01 i 39/09), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
________________2017. godine donijela

UREDBU

O IZMJENI UREDBE O NAZIVIMA RADNIH MJESTA I KOEFICIJENTIMA 
SLOŽENOSTI POSLOVA U JAVNIM SLUŽBAMA

Članak 1.

U Uredbi o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u javnim službama 
(„Narodne novine“, broj 25/13, 72/13, 151/13, 09/14, 40/14, 51/14, 77/14, 83/14.-ispr„ 87/14, 
120/14, 147/14, 151/14, 11/15, 32/15, 38/15, 60/15, 83/15, 112/15, 122/15 i 10/17), članak 12. 
mijenja se i glasi:

„Posebni nazivi radnih mjesta i koeficijenti složenosti poslova u Hrvatskom hidrografskom 
institutu su;

a) Položaji I. vrste

1. ravnatelj Hrvatskog hidrografskog instituta
2. pomoćnik ravnatelja

3,395
2,425

b) Položaji II. vrste

I. zapovjednik hidrografskog broda preko 500 BT 1,200

c) Položaji III. vrste

1. zapovjednik hidrografskog broda 1,067

d) Radna mjesta I. vrste

1. glavni redaktor pomorskih karata (određene struke 
ili za određene poslove),
voditelj poslova sistemske podrške, 
redaktor hidrografskih originala,

2. redaktor pomorskih karata, 
hidrograf- geodet, 
hidrograf - elektroničar,
nautičar za sigurnost plovidbe i nautičke publikacije, 
suradnik za tehničku pripremu publikacija.

1,552



oceanolog fizičar, 
fizičar meteorolog, 
oceanolog kemičar, 
oceanolog geolog, 
samostalni sistem, inženjer, 
samostalni projektant GlS-a 1,280

e) Radna mjesta II. vrste

1. redaktor II. vrste
2. prvi časnik na hidrografskom brodu preko 500 BT 
2. drugi časnik na brodu preko 500 BT,

pomorski strojar na hidrografskom brodu 
porivnog stroja snage preko 1000 kW

1,164
1,018

0,970

f) Radna mjesta III. vrste

1. upravitelj stroja na hidrografskom brodu porivnog stroja 
snage preko 1000 kW

2. upravitelj stroja na hidrografskom brodu
3. tehnički suradnik (određene struke ili za određene poslove)
4. knjigovezac specijalist
5. ofset-strojar, 

oceanolog III. vrste, 
nautičar III. vrste,
hidrograf III. vrste (određene struke ili za određene poslove),
kartograf III. vrste,
operater grafičke pripreme,
kormilar na hidrografskom brodu,
električar brodski,
brodski kuhar,
strojar - mazač

1,100
1,018
0,970
0,854

0,824“.

Članak 2.

Ova Uredba stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Narodnim novinama“.

Klasa:
Urbroj:
Zagreb,

Predsjednik

mr. se. Andrej Plenković, v. r.



[C.

OBRAZLOŽENJE

Uredbom o izmjenama Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u 
javnim službama („Narodne novine“, broj 25/13, 72/13, 151/13, 09/14, 40/14, 51/14, 77/14, 
83/14.-ispr„ 87/14, 120/14, 147/14, 151/14, 11/15, 32/15, 38/15, 60/15, 83/15, 112/15 i 
122/15) mijenja se članak 12. koji se odnosi na nazive radnih mjesta i koeficijente složenosti 
poslova u Hrvatskom hidrografskom institutu, kao ustanovi s javnim ovlastima koja 
zapošljava 76 djelatnika, od 101-og sistematiziranog radnog mjesta, a sve kako bi se rad i 
poslovanje Hrvatskog hidrografskog instituta uskladilo s postojećim pravnim propisima.

Hrvatski hidrografski institut sa sjedištem u Splitu temeljem Zakona o hidrografskoj 
djelatnosti provodi hidrografska istraživanja mora, morskog dna i podmorja, objavljuje 
službene pomorske navigacijske karte, priručnike i druge informacije u skladu sa 
međunarodnim i domaćim propisima i normama, te skrbi za hidrografsko-navigacijsku 
sigurnost plovidbe hrvatskim morem.

Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o hidrografskoj djelatnosti iz 2014. godine 
izmijenjen je i proširen djelokrug rada Hrvatskog hidrografskog instituta, a provedenim 
upravnim nadzorom u studenom 2015. godine utvrđena je neusklađenost pojedinih radnih 
mjesta u Institutu s odredbama propisa kojim se uređuju nazivi radnih mjesta i koeficijenti 
složenosti poslova u javnim službama. Kako bi se iz navedenih razloga moglo pristupiti 
potrebnoj reorganizaciji unutarnjeg ustrojstva Instituta nužno je za to stvoriti zakonske 
preduvjete i donijeti izmjene Uredbe o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti 
poslova u javnim službama.

Zbog svega navedenog izmjenama članka 12. Uredbe u Hrvatskom hidrografskom institutu 
formiraju se novi i mijenjaju postojeći nazivi pojedinih radnih mjesta, mijenjaju se vrste 
pojedinih položaja i radnih mjesta te koeficijenata složenosti poslova tih radnih mjesta, te se 
brišu određeni posebni naziv položajnog radnog mjesta i posebni nazivi radnih mjesta kao 
nepotrebni.

Izmjenama predmetne Uredbe omogućava se donošenje novih unutarnjih akata Instituta 
kojima će se dugoročno osigurati učinkovita i stabilna organizacija rada Instituta u skladu s 
propisima kojima se uređuju radni odnosi u javnim ustanovama.

U pogledu fiskalnog učinka, predmetnom Uredbom ne povećavaju se rashodi za zaposlene 
Hrvatskog hidrografskog instituta, već se ostvaruje ušteda u iznosu od cea 3.200 kuna 
godišnje.


